
CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
         San Cono – Mirabella Imbaccari  

 

 

 

 

 
N. 05 del 23.01.2017 

 

 

Oggetto: Estinzione conto corrente postale n. IT95M0760116900001022533515. 

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione 

provvisoria l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle 

tassativamente previste dalla legge e spese per il personale; 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si 

provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

Premesso che questo Consorzio è titolare presso Poste Italiane S.p.a. del conto corrente 

postale coordinate IBAN : IT95M0760116900001022533515, dedicato esclusivamente alla 

registrazione del contratto in riferimento gara gestione Cara Mineo triennio 2014-2016; 

Rilevato che a seguito delle relative procedure di registrazione del contratto di gestione del 

Cara di Mineo sono venute meno le esigenze di tenere in vita il conto acceso presso Poste 

Italiane; 

Ritenuto che si ritiene opportuno procedere con l’estinzione del conto al più presto, onde 

contenere le spese per bolli; 

Sentito l’Ufficio postale competente che ha comunicato che, per procedere all’estinzione 

del conto, è necessario disporre di un saldo attivo liquido sul medesimo di almeno € 

175,00; 
Accertato che ad oggi il conto corrente postale IT95M0760116900001022533515 

dedicato  alla registrazione del contratto triennale gestione Cara Mineo presenta un saldo 

negativo di € 149,00; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto, che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

 

1)di provvedere, per i motivi di cui in premessa all’estinzione del Conto Corrente postale n. 

IT95M0760116900001022533515, dedicato alla registrazione del contratto per la gestione 

del Cara di Mineo per il triennio 2014-2016; 

2.Di imputare la spesa di € 175,00 all’intervento 1010203 del redigendo Bilancio 2017. 

3.Di trasmettere al responsabile dei servizi finanziari il presente provvedimento per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
F.to (Dr.Brunello Carmelo) 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno di € 175,00 a valere sull’intervento 1.01.02.03 alla voce "Spese per 

prestazioni di servizi" del redigendo bilancio 2017 ai sensi dell’art.163, comma 2 del T.U. 

n.267/2000 e nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo  stesso  accertata sulla 

conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 

San Cono, 23.01.2017 
. 

 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to (Razza Delizia) 


